

东菱勤上光电股份有限公司 关于终止收购爱迪教育 100%股权的公告

交易性金融资产较期初减少 89.49%，系本期公司银行理财产品到期赎回所致； 应收票据较期初减少 34.71%，系本期公司部分票据背书转让所致； 其他应收款较期初增加 128.05%，主要系本期公司教育研发投入增加所致； 长期借款较期初减少，系本期公司偿还银行借款所致； 税金及附加较上期减少 54.17%，系本期全资子公司龙文教育享受国家免征增值税政策相应税金减少所致； 销售费用较上期减少 33.15%，系疫情期间本公司相关推广费及业务招待费减少所致； 其他收益较上期减少 1,100.34 元，系本期公司未收到计入该项目的政府补助所致； 投资收益较上期减少 787.63%，系本期对联营企业投资亏损所致； 营业外收入较上期增加 165.41%，系本期全资子公司龙文教育享受国家免征增值税政策所致； 营业外支出较上期增加 200.91%，系本期公司诉讼费用支出所致； 所得税费用较上期增加 35.40%，系本期公司营业利润下降所致； 现金流量表项目 经营活动产生的现金流量较上期减少 46.39%，系本期公司享受国家免征增值税政策从而减少支付相关税费支出； 收回投资收到的现金较上期增加 2,099.00%，系本期公司收回银行理财产品本金增加所致； 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上期减少 98.13%，系本期公司处置相关长期资产减少所致； 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上期增加 127.675%，系本期公司支付在建工程款项所致； 投资支付的现金较上期增加 412.95%，系本期公司购买理财产品增加所致； 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额较上期减少，系本期未发生其他对外投资活动支出； 偿还债务支付的现金较上期减少 80.92%，系本期偿还银行借款支出减少所致； 分配股利、利润或偿付利息支付的现金较上期减少 98.80%，系本期减少支付银行借款利息支出所致。

1、合并资产负债表 2020年5月31日 2019年12月31日 流动资产：货币资金 679,671,356.28 662,540,698.30 交易性金融资产 2,142,000.00 2,142,000.00 应收票据 100,000,000.00 100,000,000.00 应收账款 50,508,569.88 69,500,250.00 预付款项 1,109,436,962.41 113,509,443.27 其他应收款 196,398,525.13 151,486,462.89 流动资产合计 1,484,617,454.69 1,039,178,354.46 非流动资产：长期股权投资 286,173,089.00 278,027,774.13 固定资产 22,006,779.00 22,006,779.00 无形资产 1,503,402.00 1,503,402.00 递延所得税资产 11,506,380.00 11,506,380.00 其他非流动资产 2,362,992,023.74 2,413,313,205.00 非流动资产合计 2,624,982,573.74 2,726,357,640.13 资产总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59 流动负债：短期借款 76,100,000.00 76,100,000.00 应付票据 436,496,075.00 436,496,075.00 应付账款 22,006,479.20 22,006,479.20 预收款项 10,848,303.39 10,848,303.39 应付职工薪酬 18,248,000.00 18,248,000.00 应交税费 553,100,000.00 553,100,000.00 其他应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 流动负债合计 1,466,758,857.59 1,466,758,857.59 非流动负债：长期应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 递延所得税负债 22,006,779.00 22,006,779.00 其他非流动负债 443,236,900.00 443,236,900.00 非流动负债合计 1,125,243,679.00 1,125,243,679.00 负债合计 2,592,002,536.59 2,592,002,536.59 所有者权益：股本 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 其他权益工具 100,000,000.00 100,000,000.00 资本公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 盈余公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 未分配利润 416,596,491.84 416,596,491.84 所有者权益合计 1,517,596,491.84 1,173,533,457.99 负债和所有者权益总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59

2、合并利润表 2020年1-6月 2019年1-6月 营业收入 69,100,000.00 76,100,000.00 营业成本 436,496,075.00 436,496,075.00 税金及附加 22,006,479.20 22,006,479.20 销售费用 10,848,303.39 10,848,303.39 管理费用 18,248,000.00 18,248,000.00 财务费用 553,100,000.00 553,100,000.00 其他收益 660,000,000.00 660,000,000.00 投资收益 22,006,779.00 22,006,779.00 营业利润 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 营业外收入 100,000,000.00 100,000,000.00 营业外支出 100,000,000.00 100,000,000.00 利润总额 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 所得税费用 100,000,000.00 100,000,000.00 净利润 900,000,000.00 900,000,000.00 其他综合收益 22,006,779.00 22,006,779.00 综合收益总额 922,006,779.00 922,006,779.00 归属于母公司所有者的净利润 900,000,000.00 900,000,000.00 归属于少数股东的净利润 22,006,779.00 22,006,779.00 每股收益：基本每股收益 0.90 0.90 稀释每股收益 0.90 0.90

3、合并现金流量表 2020年1-6月 2019年1-6月 经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 收到的税费返还 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流入小计 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00 购买商品、接受劳务支付的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 支付给职工以及为职工支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付的各项税费 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流出小计 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00 经营活动产生的现金流量净额 -100,000,000.00 -100,000,000.00 投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 取得投资收益收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流入小计 2,300,000,000.00 2,300,000,000.00 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 投资活动产生的现金流量净额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 筹资活动产生的现金流量：吸收投资收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 发行债券收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得借款收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流入小计 400,000,000.00 400,000,000.00 偿还债务支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 筹资活动产生的现金流量净额 100,000,000.00 100,000,000.00 现金及现金等价物净增加额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 期初现金及现金等价物余额 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 期末现金及现金等价物余额 3,000,000,000.00 3,000,000,000.00

4、母公司资产负债表 2020年5月31日 2019年12月31日 流动资产：货币资金 679,671,356.28 662,540,698.30 交易性金融资产 2,142,000.00 2,142,000.00 应收票据 100,000,000.00 100,000,000.00 应收账款 50,508,569.88 69,500,250.00 预付款项 1,109,436,962.41 113,509,443.27 其他应收款 196,398,525.13 151,486,462.89 流动资产合计 1,484,617,454.69 1,039,178,354.46 非流动资产：长期股权投资 286,173,089.00 278,027,774.13 固定资产 22,006,779.00 22,006,779.00 无形资产 1,503,402.00 1,503,402.00 递延所得税资产 11,506,380.00 11,506,380.00 其他非流动资产 2,362,992,023.74 2,413,313,205.00 非流动资产合计 2,624,982,573.74 2,726,357,640.13 资产总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59 流动负债：短期借款 76,100,000.00 76,100,000.00 应付票据 436,496,075.00 436,496,075.00 应付账款 22,006,479.20 22,006,479.20 预收款项 10,848,303.39 10,848,303.39 应付职工薪酬 18,248,000.00 18,248,000.00 应交税费 553,100,000.00 553,100,000.00 其他应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 流动负债合计 1,466,758,857.59 1,466,758,857.59 非流动负债：长期应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 递延所得税负债 22,006,779.00 22,006,779.00 其他非流动负债 443,236,900.00 443,236,900.00 非流动负债合计 1,125,243,679.00 1,125,243,679.00 负债合计 2,592,002,536.59 2,592,002,536.59 所有者权益：股本 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 其他权益工具 100,000,000.00 100,000,000.00 资本公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 盈余公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 未分配利润 416,596,491.84 416,596,491.84 所有者权益合计 1,517,596,491.84 1,173,533,457.99 负债和所有者权益总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59

5、合并现金流量表 2020年1-6月 2019年1-6月 经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 收到的税费返还 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流入小计 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00 购买商品、接受劳务支付的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 支付给职工以及为职工支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付的各项税费 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流出小计 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00 经营活动产生的现金流量净额 -100,000,000.00 -100,000,000.00 投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 取得投资收益收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流入小计 2,300,000,000.00 2,300,000,000.00 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 投资活动产生的现金流量净额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 筹资活动产生的现金流量：吸收投资收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 发行债券收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得借款收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流入小计 400,000,000.00 400,000,000.00 偿还债务支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 筹资活动产生的现金流量净额 100,000,000.00 100,000,000.00 现金及现金等价物净增加额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 期初现金及现金等价物余额 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 期末现金及现金等价物余额 3,000,000,000.00 3,000,000,000.00

6、母公司现金流量表 2020年1-6月 2019年1-6月 经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 收到的税费返还 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流入小计 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00 购买商品、接受劳务支付的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 支付给职工以及为职工支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付的各项税费 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流出小计 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00 经营活动产生的现金流量净额 -100,000,000.00 -100,000,000.00 投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 取得投资收益收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流入小计 2,300,000,000.00 2,300,000,000.00 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 投资活动产生的现金流量净额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 筹资活动产生的现金流量：吸收投资收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 发行债券收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得借款收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流入小计 400,000,000.00 400,000,000.00 偿还债务支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 筹资活动产生的现金流量净额 100,000,000.00 100,000,000.00 现金及现金等价物净增加额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 期初现金及现金等价物余额 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 期末现金及现金等价物余额 3,000,000,000.00 3,000,000,000.00

7、母公司资产负债表 2020年5月31日 2019年12月31日 流动资产：货币资金 679,671,356.28 662,540,698.30 交易性金融资产 2,142,000.00 2,142,000.00 应收票据 100,000,000.00 100,000,000.00 应收账款 50,508,569.88 69,500,250.00 预付款项 1,109,436,962.41 113,509,443.27 其他应收款 196,398,525.13 151,486,462.89 流动资产合计 1,484,617,454.69 1,039,178,354.46 非流动资产：长期股权投资 286,173,089.00 278,027,774.13 固定资产 22,006,779.00 22,006,779.00 无形资产 1,503,402.00 1,503,402.00 递延所得税资产 11,506,380.00 11,506,380.00 其他非流动资产 2,362,992,023.74 2,413,313,205.00 非流动资产合计 2,624,982,573.74 2,726,357,640.13 资产总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59 流动负债：短期借款 76,100,000.00 76,100,000.00 应付票据 436,496,075.00 436,496,075.00 应付账款 22,006,479.20 22,006,479.20 预收款项 10,848,303.39 10,848,303.39 应付职工薪酬 18,248,000.00 18,248,000.00 应交税费 553,100,000.00 553,100,000.00 其他应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 流动负债合计 1,466,758,857.59 1,466,758,857.59 非流动负债：长期应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 递延所得税负债 22,006,779.00 22,006,779.00 其他非流动负债 443,236,900.00 443,236,900.00 非流动负债合计 1,125,243,679.00 1,125,243,679.00 负债合计 2,592,002,536.59 2,592,002,536.59 所有者权益：股本 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 其他权益工具 100,000,000.00 100,000,000.00 资本公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 盈余公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 未分配利润 416,596,491.84 416,596,491.84 所有者权益合计 1,517,596,491.84 1,173,533,457.99 负债和所有者权益总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59

8、母公司现金流量表 2020年1-6月 2019年1-6月 经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 收到的税费返还 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流入小计 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00 购买商品、接受劳务支付的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 支付给职工以及为职工支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付的各项税费 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流出小计 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00 经营活动产生的现金流量净额 -100,000,000.00 -100,000,000.00 投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 取得投资收益收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流入小计 2,300,000,000.00 2,300,000,000.00 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与投资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 投资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 投资活动产生的现金流量净额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 筹资活动产生的现金流量：吸收投资收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 发行债券收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 取得借款收到的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流入小计 400,000,000.00 400,000,000.00 偿还债务支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 筹资活动现金流出小计 300,000,000.00 300,000,000.00 筹资活动产生的现金流量净额 100,000,000.00 100,000,000.00 现金及现金等价物净增加额 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 期初现金及现金等价物余额 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 期末现金及现金等价物余额 3,000,000,000.00 3,000,000,000.00

9、母公司资产负债表 2020年5月31日 2019年12月31日 流动资产：货币资金 679,671,356.28 662,540,698.30 交易性金融资产 2,142,000.00 2,142,000.00 应收票据 100,000,000.00 100,000,000.00 应收账款 50,508,569.88 69,500,250.00 预付款项 1,109,436,962.41 113,509,443.27 其他应收款 196,398,525.13 151,486,462.89 流动资产合计 1,484,617,454.69 1,039,178,354.46 非流动资产：长期股权投资 286,173,089.00 278,027,774.13 固定资产 22,006,779.00 22,006,779.00 无形资产 1,503,402.00 1,503,402.00 递延所得税资产 11,506,380.00 11,506,380.00 其他非流动资产 2,362,992,023.74 2,413,313,205.00 非流动资产合计 2,624,982,573.74 2,726,357,640.13 资产总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59 流动负债：短期借款 76,100,000.00 76,100,000.00 应付票据 436,496,075.00 436,496,075.00 应付账款 22,006,479.20 22,006,479.20 预收款项 10,848,303.39 10,848,303.39 应付职工薪酬 18,248,000.00 18,248,000.00 应交税费 553,100,000.00 553,100,000.00 其他应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 流动负债合计 1,466,758,857.59 1,466,758,857.59 非流动负债：长期应付款 660,000,000.00 660,000,000.00 递延所得税负债 22,006,779.00 22,006,779.00 其他非流动负债 443,236,900.00 443,236,900.00 非流动负债合计 1,125,243,679.00 1,125,243,679.00 负债合计 2,592,002,536.59 2,592,002,536.59 所有者权益：股本 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 其他权益工具 100,000,000.00 100,000,000.00 资本公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 盈余公积 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 未分配利润 416,596,491.84 416,596,491.84 所有者权益合计 1,517,596,491.84 1,173,533,457.99 负债和所有者权益总计 4,109,599,028.43 3,765,535,994.59

10、母公司现金流量表 2020年1-6月 2019年1-6月 经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 收到的税费返还 100,000,000.00 100,000,000.00 收到其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流入小计 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00 购买商品、接受劳务支付的现金 1,000,000,000.00 1,000,000,000.00 支付给职工以及为职工支付的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 支付的各项税费 100,000,000.00 100,000,000.00 支付其他与经营活动有关的现金 100,000,000.00 100,000,000.00 经营活动现金流出小计 1,300,000,000.00 1,300,000,000.00 经营活动产生的现金流量净额 -100,000,000.00 -100,0